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Özet 
 
2010 yılındaki başlangıcından beri Arap baharı, bir çok ülkede şiddetli çatışmaların 
yaşandığı bir hale dönüşmüş ve etkilediği bölgelerden büyük göçler olmasına neden 
olmuştur. 2015 itibari ile çok sayıda kişinin Avrupa’ya mülteci statüsü için başvurmasının 
sosyal etkisi göz önüne alınırsa, bu kişilerin vasıflarının, isteklerinin ve geleceğe ilişkin 
amaçlarının araştırılması önem arz etmektedir. DIPAS (Avusturya’daki yerlerinden edilmiş 
bireyler anketi)’in amacı 2015 yılında Avusturya’ya gelen ve mülteci statüsü için başvuruda 
bulunan, çoğunlukla Suriye, Irak ve Afganistan kökenli bireylerin, sosyo-demografik 
özelliklerini ortaya çıkarmaktır. Bu çalışmanın ana odak noktası beşeri sermaye, davranışlar 
ve değerlerdir. Çoğunlukla Viyanada ikamet eden, yetişkin yerinden edilmiş kişilerle 
yapilmış 514 tamamlanmış mülakatı kapsayan bu anket, Avusturyada ve muhtemelen 
avrupada bu konuda yapılan ilk çalışmadır. Eşler ve çocuklardan elde edilen bilgiler 
sayesinde, Avusturyada yaşayan 972 kişi ve göç edilmiş ülkelerde bırakılmış 419 eş ve 
çocuk hakkında da analiz yapma imkanı doğmuştur. Sonuçlar, anket katılımcılarının 
çoğunluğunun özellikle Suriye ve Irak’tan gelen çocuklu genç ailelerden oluştuğunu 
göstermektedir. Ankete katılanların eğitim düzeyleri ülkelerindeki ortalama eğitim 
seviyesinin üzerindedir. Katılımcıların büyük çoğunluğu Müslüman olup, dindarlık 
seviyelerini orta düzey olarak tanımlamıştır. Cinsiyet eşitliğine olan yaklaşımları açısından 
değerlendirildiğinde, ankete katılan erkeklerin düşünceleri, kendi yurttaşlarına oranla daha 
liberal bulunmuştur. Katılımcıların çoğunluğu kendilerini sürekli bir tehdit altında 
gördükleri için ülkelerine geri dönmeyi düşünmemektedir. DIPAS, politika oluşturma ve 
süregelen sosyal diyaloğun sağlanmasına dönük veri sağlamaktadır. Elde edilen bulgular 
sayesinde, yerlerinden edilmiş bu kişilerin ev sahibi ülkelere entegrasyonun potansiyeline 
ilişkin daha iyi değerlendirme yapılabilir. Ayrıca, uygulanmış metodolojik teknikler ve saha 
tecrübeleri, günümüz Avrupası kapsamında sığınma hakkı arayanlardan ve mültecilerden 
örneklem oluşturulmasına ilişkin değerli bilgiler sağlamaktadır. 

mailto:Isabella.Buber@oeaw.ac.at

